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همزمان با حضور وزیر ارشاد در چند کتاب فروشی صورت گرفت 

رونق چشمگیر فروش کتاب در روز »کتابگردی« 

اندیشه 10
مدیر عامل مؤسسه خانه کتاب گفت: ما بعد از گذشت دو قرن، هنوز با همان سبک قاجاری کار می کنیم و فقط تا حدودی شکل و شمایل کار 
عوض شده است. به گزارش ایبنا، مجید غلامی جلیسه افزود: به نظر من  نشر یک صنعت است نه یک فعالیت فرهنگی؛ اگر چه صدور مجوزها 

باید سازمان دهی شود اما مشکل کار ما مجوز نیست؛ به طور قطع، رانتی که در نشر ما وجود دارد، مشکل آفرین شده است.

 صنعت نشر ما هنوز
 به سبک قاجاری کار می کند 
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ــا دوم آذرمـــــــاه، روز »کـــتـــابـــگـــردی«،  هـــمـــزمـــان بـ
کتاب فروشی های کشور یک روز خوب و پررونق را تجربه 
کردند. هزاران نفر از علاقه مندان به کتاب و کتاب خوانی، 
با حضور در مراکز فروش کتاب، ضمن آشنایی با تازه های 
نشر، از تخفیف 30 تا 35 درصــدی کتاب در این روز، 
برای خرید آثار مورد نیازشان استفاده کردند. در این 
ــاد و دیگر نهادها،  میان، حضور مسئولان وزارت ارش
مانند سال های گذشته، به روز »کتابگردی«، جلوه ای 
ویژه بخشیده بود. در تهران، رئیس و برخی از اعضای 
ــورای اسلامی این شهر نیز، از شرکت کنندگان در  ش
مراسم کتابگردی بودند. در دیگر شهرها نیز، استقبال 
مردم و مسئولان از برنامه های این روز، بسیار خوب بود. 
در شیراز، افزون بر مسئولان استانی، محسن جوادی، 
معاون فرهنگی وزارت ارشاد نیز، در آیین روز »کتابگردی« 
این شهر شرکت کرد و به گفت وگو با اهالی نشر و شنیدن 
مشکلات و دغدغه های آن ها پرداخت. استقبال امسال 
از روز »کتابگردی«، افزون بر فرصت دیدار اهالی نشر با 
مسئولان و طرح مسائل و مشکلاتشان، باعث شکسته 
شدن رکورد خرید کتاب در این روز هم شد؛ طبق آمارهای 
منتشر شده از سوی مقامات مربوط، تنها در روز پنج شنبه 
گذشته، آمار فروش روزانه کتاب فروشی های کشور از مرز 
70 هزار نسخه گذشت. این خبر خوب، نشان می دهد 
که همراهی مــردم و مسئولان، در مسیر احیا و رونق 
کتاب خوانی و صنعت نشر، تا چه اندازه می تواند به ترقی 

جایگاه کتاب در زندگی روزمره ایرانیان بینجامد.

وزیر ارشاد: به توسعه کتاب فروشی ها بیندیشیم	 
ــی، یــکــی از مسئولان  ــلام ــاد اس ــ ــر فــرهــنــگ و ارش وزیـ
شرکت کننده در کتابگردی امسال بود. دکتر سیدعباس 
صالحی که سال های قبل نیز، در کسوت معاون فرهنگی 
وزارت ارشاد، همواره حضوری فعال و مؤثر در کتابگردی 
روز دوم آذر داشته است، امسال نیز، ضمن حضور در این 
آیین، از دغدغه مهمی به نام »توسعه کتاب فروشی ها 
ــزارش ایبنا،  و تعطیل نشدن آن هــا« سخن گفت. به گ
وی در حاشیه آیین روز کتابگردی، طی سخنانی تأکید 
کــرد: به اعتقاد مــن، دغدغه توسعه کتاب فروشی ها و 
تعطیل نشدن آن ها باید در جامعه افزایش پیدا کند و ما 
باید به  دنبال راهی باشیم تا بازار کتاب فروشی ها رونق 
پیدا کند. در چنین شرایطی، همان طور که ما به توسعه 
کتاب  توسعه  دغدغه  باید  می کنیم،  فکر  سبز  فضای 
ــزود: گاهی  فروشی را نیز داشته باشیم. وزیــر ارشــاد اف
برخی کارها، نمادین به نظر می رسد؛ اما باید توجه داشته 

باشیم که خود این حرکات نمادین نیز، در برخی مواقع، 
ارزشمند هستند و می توانند کارکردهای متفاوتی داشته 
باشند. تأثیر حرکت نمادین کتابگردی این است که کتاب 
فروشی ها، بیش از پیش مورد توجه قرار می گیرند. کتاب 
فروشی ها به عنوان پاتوق و پایگاه فرهنگی، خط اتصال 
مستقیم فرهنگ مکتوب و مخاطب هستند. این مکان های 
فرهنگی، سال های سال محل اندیشه و تفکر بوده اند؛ 
بنابراین، این که تعداد کتاب فروشی های یک شهر کم 
شود، مانند آن است که تعداد درختان یک شهر کم شده 
باشد و این دو باهم هیچ تفاوتی ندارند. دکتر صالحی 
گفت: در سال های اخیر و در هفته کتاب، این سنت حسنه 
پایه گذاری شده است و ما در مراسم کتابگردی به کتاب 
فروشی ها سرمی زنیم. این یک حرکت نمادین ارزشمند 
اســت؛ چراکه نشان می دهد کتاب فروشی ها بــرای ما 
جایگاه مهم و حساسی دارند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با اشــاره به طرح حمایت از افزایش کتاب فروشی ها در 
کشور، تأکید کرد: طرح حمایت از راه اندازی، بازسازی و 
تجهیز کتاب فروشی ها، چندماهی است که در حال انجام 
است و ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، با همکاری 
بانک شهر، به توسعه کتاب فروشی های کشور می پردازیم؛ 
البته در این طرح، شهرستان ها در اولویت قرار دارند. دکتر 
صالحی در بخشی از سخنانش، با اشاره به توسعه استفاده 
جوانان از فضای مجازی تصریح کرد: هر قالب جدیدی 
می تواند یک فرصت یا یک تهدید باشد. فضای مجازی در 
عین حال که یک تهدید محسوب می شود و ما آن را رقیب 
کتاب می دانیم، می تواند با خلاقیت ما به یک فرصت تبدیل 

شود. برای مثال، می توانیم از طریق همین فضای مجازی، 
کتاب های خوب و مهم را به جامعه معرفی کنیم. حتی 
به شرط رعایت حق کپی رایت، فضای مجازی می تواند 
فرصتی بــرای خواندن کتاب باشد؛ قالب های مطالعه 

چندان ارزشی ندارد و مهم کتاب خواندن مردم است.

فروش بیش از 70 هزار نسخه کتاب در یک روز	 
در همین حــال، مدیرعامل مؤسسه خانه کتاب و دبیر 
هفته کتاب جمهوری اسلامی ایــران از فــروش بیش از 
70 هزار نسخه کتاب در روز کتابگردی خبر داد. مجید 
کتابگردی  مراسم  خوشبختانه  گفت:  جلیسه  غلامی 
امسال، نسبت به سال های گذشته، بسیار باشکوه تر 
برگزار شد و افراد بیشتری در این برنامه حضور داشتند؛ 
به ویژه در فضای مجازی اتفاق های بسیار خوبی رخ داد 
و ما شاهد شور و نشاط دوســتــداران کتاب در این فضا 

بودیم. مدیرعامل خانه کتاب با اشاره به آمار میزان فروش 
کتاب در نخستین روز طرح »پاییزه کتاب«، همزمان با 
روز کتابگردی، گفت: خوشبختانه مردم استقبال بسیار 
خوبی داشتند و تا ساعت 19 روز پنج شنبه، 2 آذرماه، 
ــزارو 329 نفر از کتاب فروشی های عضو طرح  26 ه
پاییزه خرید داشتند که این افراد، 70 هزار و 76 نسخه 
کتاب خریداری کردند. وی افزود: به اعتقاد من این آمار 
بیانگر یک اتفاق خوب و نگاه ویژه مردم به کتاب و کتاب 
خوانی است؛ چراکه در کمتر از 10 ساعت، بیش از 70 
هزار نسخه کتاب به فروش رفته است. با این حال، من 
تصور می کنم که ثمره های حاشیه ای این برنامه، مانند 
شنیدن درددل های کتاب فروشان، خیلی مهم تر از تعداد 
کتاب فروخته شده در روز کتابگردی است. جلیسه با 
اشاره به حضور پرشور مردم در آیین روز کتابگردی، بیان 
کرد: علاوه بر شهر تهران، استان هایی مانند قم، البرز، 
خراسان رضوی، بوشهر و کرمان نیز بسیار فعال بودند و 
کتاب فروشی های این استان ها، روز شلوغی را سپری 
کردند. مدیرعامل خانه کتاب ادامه داد:  استانداران، 
شهرداران، اعضای شورای شهر، فرمانداران و مقامات 
فرهنگی و سیاسی کشور، در کنار نویسندگان، شاعران، 
مترجمان، هنرمندان و ورزشکاران، در این آیین فرهنگی 
حضور داشتند و خوشبختانه شاهد همبستگی بسیار 
خوبی در سطح کشور بودیم. به اعتقاد من، این حضور 
پرشور جای تقدیر دارد؛ چراکه نشان می دهد توجه به 

کتاب و کتاب فروشی، بیشتر شده است.

...گزارش
 رئیس قوه قضاییه در همایش تخصصی صیانت

 از روحانیت تبیین کرد 

3 وظیفه مهم روحانیت در عصر حاضر 

رئیس قوه قضاییه با تأکید بر ضرورت فهم مجتهدانه دین 
توسط روحانیت برای پاسخ به شبهات در جهان امروز، 
گفت: روحانیت برای تبلیغ دین باید ضمن حفظ روش های 
سنتی، از ابزار های جدید رسانه ای نیز نهایت استفاده 
را ببرد.  به گزارش میزان، آیت ا... آملی لاریجانی که در 
همایش تخصصی صیانت از روحانیت و حوزه های علمیه 
سخنرانی می کرد، افزود: تحصیل معرفت دینی به معنای 
فهم مجتهدانه دین، تبلیغ دین و شرکت در اجرای تعالیم 
دینی، سه وظیفه مهم روحانیت در عصر حاضر است که 
باید در هر سه زمینه، نقش خود را به خوبی ایفا کند. رئیس 
قوه قضاییه با بیان این که توسعه ارتباطات موجب ترویج 
این شبهات شده و اذهان جوانان را هدف قرار داده است، 
تصریح کرد: ما معتقدیم دین حق را اختیار کرده ایم و بر این 
اساس، فهم ما محدود به مرز های جغرافیایی نیست. امروز 
جمهوری اسلامی مورد توجه دنیاست و ما باید به تناسب 
جایگاه و موقعیت خطیر نظام جمهوری اسلامی، سخن 
برای ارائه به دنیا داشته باشیم. وی گفت: امروز جمهوری 
اسلامی و نظام مبتنی بر دین مبین اســلام، مــورد توجه 
دنیاست و این وظیفه روحانیت را برای پاسخ به سوالات 
اساسی و بنیادین درباره اسلام و نظام سیاسی مبتنی بر 
دین، سنگین تر می کند. رئیس دستگاه قضایی با اشاره به 
این که امروز، انواع تشکیک ها درباره اسلام توسعه یافته 
است، به برخی دیدگاه ها مبنی بر عدم امکان تحقق مقولاتی 
نظیر »اخلاق اسلامی«، »قضای اسلامی« و ... اشاره کرد و 
افزود: برخی معتقدند اخلاق و قضای اسلامی وجود ندارد، 
بلکه اخلاق مسلمان ها و قضای مسلمان ها معنا دارد. تنها 
راه پاسخ به چنین شبهاتی، فهم مجتهدانه دین است. 
مسئول پاسخگویی به این شبهات که ذهن جوان های ما را 
آغشته می کند، روحانیت است؛ البته روحانیتی که به فهم 
مجتهدانه از دین دست یافته باشد. براساس این گزارش، 
در این همایش آیت ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در 
ــلام و المسلمین رئیسی  ــوی، حجت الاس خــراســان رض
دادستان کل ویژه روحانیت و تولیت آستان قدس رضوی و 
حجت الاسلام و المسلمین منتظری دادستان کل کشور و 

رئیس کل دادگاه ویژه روحانیت نیز حضور داشتند.

وزیر ارشاد:به شرط رعایت حق 
کپی رایت، فضای مجازی می تواند 
فرصتی برای خواندن کتاب باشد؛ 

قالب های مطالعه چندان ارزشی 
ندارد و مهم کتاب خواندن مردم است

خبر ویژه
   

همزمان با روز »کتابگردی«، آیت ا... العظمی سبحانی، از مراجع عظام 
تقلید، از کتاب فروشی امام صادق)ع( شهر قم بازدید کرد. به گزارش ایبنا، 
در این بازدید، استاندار و سیدموسی حسینی کاشانی، مدیرکل ارشاد 

اسلامی استان قم نیز، آیت ا... العظمی سبحانی را همراهی می کردند.

در قم انجام شد 

حضور آیت ا... العظمی سبحانی در آیین »کتابگردی« 

...تازه های نشر
 چهارمین چاپ »روح تشریع در اسلام«

 در بازار نشر 

ــاپ چــهــارم کتاب »روح تشریع در اســـلام؛ واقعیت  چ
قانون گذاری در اســلام« با ترجمه موسی اســوار و احمد 
ناظم از سوی موسسه فرهنگی تحقیقاتی امام موسی صدر 
منتشر شده است. به گزارش ایبنا، این کتاب، هشتمین 
مجلد از مجموعه کتاب های در قلمرو اندیشه امام موسی 
صدر است که شامل سخنرانی و مقاله امام موسی صدر در 
کنفرانس هفتم »ملتقی الفکر الإسلامی« در الجزایر است. 
امام موسی صدر، پیش از ربوده شدن، در کنفرانس های 
هفتم و نهم، در سال های 1973 و 1975 شرکت کرده 
بود. یکی از موضوعات این کنفرانس، روح شریعت اسلامی 
و واقعیت قانون گذاری در جهان اسلام بود که مقاله امام 
موسی صدر هم، به همین موضوع اختصاص داشت. این 
مقاله ناظر به مسائل فلسفه فقه است و می کوشد به دو 
پرسش اساسی پاسخ دهد؛ نخست، تفاوت قوانین الهی و 
بشری و دوم، نسبت قوانین الهی و شریعت با تحول جهان و 
انسان. از جمله شرکت کنندگان در این کنفرانس می توان 
به اندیشمندانی همچون محمد ابوزهره استاد شریعت 
و عضو شورای پژوهش های اسلامی، شیخ محمد خاطر 
مفتی مصر، دکتر احمد الشرباصی استاد دانشکده اصول 
دین مصر، دکتر عمر فروخ عضو فرهنگستان زبان مصر و 
عضو شورای علمی سوریه، دکتر محمد غزالی مدیرکل 
دعوت اسلامی مصر، احمد حمانی استاد دانشکده ادبیات 
دانشگاه الجزایر، ادریــس کتانی استاد دانشگاه رباط، 
مصطفی الرزقاء استاد دانشکده شریعت دانشگاه اردن، 
مولود قاسم نایت بلقاسم وزیر آموزش و امور دینی الجزایر، 
شیخ داود بن یوسف پژوهشگر الجزایری در تاریخ، زینب 
الغزالی الجبیلی شخصیت معروف و مبارز مصری، دکتر 
صبحی صالح استاد حقوق و شریعت اسلامی دانشگاه 
لبنان، دکتر دنس والکر از استرالیا، دکتر سید جعفر 
شهیدی از ایران و دکتر عثمان طوران از ترکیه اشاره کرد. 
ــلام؛ واقعیت  چهارمین چاپ کتاب »روح تشریع در اس
قانون گذاری در اسلام« در 198 صفحه، با شمارگان 500 
نسخه، به بهای 10 هزار تومان، از سوی موسسه فرهنگی 

تحقیقاتی امام موسی صدر به بازار نشر عرضه شده است.


